jurídico nº 208/2025-I, tendo em vista o saldo deste item no credenciamento, após inabilitação de 
licitante .   
Ficando a classificação para o referido item:  

VALDOMIRO TRATCH vencedor dos itens abaixo, totalizando o projeto de venda no valor global de 
12.705,00 (Doze mil setecentos e cinco reais), conforme listagem a seguir: 

Item Produto Unid. medida Quantidade Preço unitári Preço Total 
15 Ponkan KG 1500 8,47 12.705,00 

A referida Ata de julgamento será devidamente publicada e aberto prazo para interposição de recurso, 
conforme previsto em lei.

[...]

tação a contratação de empresa para 
execução de cobertura do hall de entra-
da do prédio da prefeitura, incluso ser-
viços e fornecimento de materiais, com 
ART de execução, conforme condições 
e exigências estabelecidas neste edital 
e seus anexos.

DO VALOR: R$ 12.050,00 (doze mil e 
cinquenta reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: Do dia 13 
de novembro de 2025 à 13 de maio de 
2026

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
CONTRATANTE

39.785.411 CLAUDINEI LOPES NEPO-

[...]

situação de vulnerabilidade. A necessi-
dade de resposta rápida diante da in-
tensificação do frio justifica a concessão 
deste benefício material, de modo a mi-
tigar os efeitos negativos do clima seve-
ro sobre a população mais fragilizada.

DO VALOR: R$ 17.937,00 (dezessete 
mil novecentos e trinta sete reais)

PRAZO DE CONTRATAÇÃO: Do dia 17 
de novembro de 2025 à 17 de maio de 
2026

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete à 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
CONTRATANTE

V H FERNANDES ALVES LTDA

[...]

Registro de Preço objetivando a aquisi-
ção de detergente e shampoo automo-
tivo destinados para a higienização e 
limpeza das máquinas e veículos da fro-
ta desta municipalidade, em seus itens 
conforme especificações constantes no 
Anexo I deste edital.

DO VALOR: Adita-se o valor de 
30.116,20 (Trinta mil, cento e dezesseis 
reais e vinte centavos)
DA VIGÊNCIA: 18 de novembro de 
2025 a 18 de novembro de 2026

APLICAÇÃO DE MULTA: Compete a 
Contratante.

FORO: Comarca de União da Vitória, 
Estado do Paraná.

Prefeitura Municipal de Cruz Machado
CONTRATANTE

BELA KOMPRA DISTRIBUIDORA